INDICAÇÃO Nº 551/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie remoção das árvores de grande porte da Avenida São Francisco, no bairro Primavera, e faça a substituição delas por espécies de árvores de pequeno porte.

JUSTIFICATIVA

A maioria das árvores plantadas na Avenida São Francisco é de grande porte, o que sempre ocasiona transtornos aos moradores, como calçadas arrebentadas pelas raízes e fios atingindo a rede elétrica, o que muitas vezes resulta na interrupção de energia.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE